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Valmistelija Hyvinvointikoordinaattori 

 
Opetushallitus on 10.5.2022 päättänyt muutoksista Perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 2014 seuraaviin lukuihin: 
 
2.1 Opetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet 
5.1 Yhteinen vastuu koulupäivästä 
5.3 Kasvatuskeskustelut ja kurinpidollisten keinojen käyttö 
5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
8.2 Yhteisöllinen oppilashuolto 

 Näiden lisäksi on tehty tarkennuksia lukuun 5.2.  
 

Jokaisen luvun lopussa on kohta paikallisesti päätettävät asiat ja ne 
alkavat otsikolla Lieksa. Muutokset valtakunnalliseen ja paikalliseen 
opetussuunnitelmaan on merkitty kaikkiin lukuihin punaisella tekstillä. 
Muutostekstit ovat liitteenä. Tällä hetkellä voimassa oleva perusopetuksen 
opetussuunnitelma vertailtavaksi löytyy seuraavasta linkistä   
 
https://www.lieksa.fi/documents/89419/191779/Perusopetuksen+opetussu
unnitelman+perusteet+viimeisin+122021+kotisivulle+%282%29.pdf/6701ef
8e-ff9c-281c-850d-5a81a3f9f462 

 
Muutokset liittyvät pääasiassa kiusaamisen ja syrjinnän ehkäisyyn sekä 
kurinpitoon, ja ne pohjautuvat perusopetuslain ja -asetuksen muutoksiin, 
jotka tulivat voimaan 1.10.2021 ja 1.8.2022. 
 
Keskeisimmät muutokset ja lisäykset perusopetuksen 
opetussuunnitelmaan ovat: 
 
Lapsen edun ensisijaisuus. Jatkossa lapsen edun ensisijaisuus on 
huomioitava opetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä. 
 
Oppilaan velvollisuuksiin on lisätty vaatimus syrjimättömyydestä. Oppilaan 
on jatkossa käyttäydyttävä muita kiusaamatta ja syrjimättä sekä toimittava 
siten, ettei hän vaaranna muiden opiskelijoiden, oppilaitosyhteisön tai 
opiskeluympäristön turvallisuutta tai terveyttä. 
 
Opettajan ja rehtorin ilmoitusvelvollisuus laajeni. Heillä on jatkossa 
velvollisuus ilmoittaa huoltajalle tai muulle edustajalle epäilty kiusaaminen, 
häirintä, väkivalta ja syrjintä oppimisympäristössä ja koulumatkalla.  
Ilmoitusvelvollisuus koskee kohteena ollutta ja epäiltyä oppilasta. 
 
Kurinpitokeinot on muutettu kurinpitotoimiksi. Kurinpitotoimiin tulleet 
muutokset: 
 
Koulutuksen ja opetuksen järjestäjän tulee jatkossa kurinpitotoimea 
harkitessaan ottaa huomioon teon laatu sekä oppilaan ikä ja kehitystaso.  
 
Jäljellä olevan työpäivän lisäksi myös seuraava työpäivä voidaan evätä 
oppilaalta perustellusta syystä, jos opetuksen järjestäjä tarvitsee aikaa sen 
suunnitteluun, miten oppilaan turvallinen paluu takaisin opetukseen 
toteutetaan. Oppilaan oikeus osallistua opetukseen voidaan evätä aiemmin 
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säädetyin perustein. Epääminen on mahdollista, jos on olemassa vaara, 
että toisen oppilaan tai muun henkilön turvallisuus kärsii oppilaan 
väkivaltaisen tai uhkaavan käyttäytymisen vuoksi taikka opetus tai siihen 
liittyvä toiminta vaikeutuu kohtuuttomasti oppilaan häiritsevän 
käyttäytymisen vuoksi.  
 
Opetuksen epäämistilanteissa oppilaalle on järjestettävä oppilashuoltona 
mahdollisuus keskustella hlökohtaisesti psykologin tai kuraattorin kanssa. 
Lisäksi on järjestettävä muu tuki epäämisen aikana ja oppilaan palatessa 
opetukseen. Oppilaalle tehdään suunnitelma opetukseen palaamisen 
tukemiseksi. 
 
Jatkossa toiminnassa huomioidaan perusopetuslain muutos ns. 
kaksoisrangaistavuuden (POL 36c§) poistumisesta. Muutos parantaa 
perusopetuslakiin sisältyvien kurinpitotoimien käytettävyyttä, vaikka 
samassa asiassa olisi käynnistynyt rikosoikeudellinen prosessi. 
 
Valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteiden muutokset on otettu 
Lieksan kouluissa käyttöön 1.8.2022 ja paikalliseen opetussuunnitelmaan 
on tehty liitteen mukaiset muutokset.  
 
Lieksan kaupungin hallintosäännön 28 §:n mukaan hyvinvointilautakunta 
päättää kuntakohtaisten varhaiskasvatuksen, opetuksen ja koulutuksen 
opetussuunnitelmien hyväksymisestä. 

 
Esittelijä Hyvinvointijohtaja 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä kuntakohtaiseen perusopetuksen 

opetussuunnitelmaan tehdyt muutokset ja lisäykset 1.8.2022 alkaen. 
 
Päätös Hyvinvointilautakunta päätti hyväksyä kuntakohtaiseen perusopetuksen 

opetussuunnitelmaan tehdyt muutokset ja lisäykset 1.8.2022 alkaen. 
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